Kern PREFEITURA MUNICIPAL
SAO JOAO DA BOA VISTA

Estado de São Paulo

20 dejunho de 2.022

Exmo. Sr. Luis Carlos Domiciano

Em atençAo ao Of n° s I 5/2022-pf, referente ao Requerimento n°

530/2022, encaminhamos Oficio n° 141/22/Assessoria anexo, provindo do

Departamento Municipal de Saüde.

Renovamos na oportunidade os protestos de estima e consideraçào.

MARIA TEE.EgINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

A o pc"°3 YGsØ1S_)

Exmo. Sr. Vereador
LUf S CARLOS DOMICIANO 	 kt4lkAw Cãmara Municipal
NESTA
NE S T A.

S
PREFEITURA DE SAO JOAO DA BOA VISTA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE
Assessoria Tecnica de Direcao

Av: Dr. Oscar Pirajâ Martins, 1520 - Santa Edwirges, Fone: 3634-8111
e-mail: saude_assessoria@saojoao.sp.gov.br

Ouvidoria da Prefeitura: 0800-7730156 ou www.eouve.com.br

São João da Boa Vista, 14 de junho de 2022

OFICIO N2. 141/22/ASSESSORIA

lima. Senhora Maria Teresinha de Jesus Pedroza

Prefeita Municipal de São João da Boa Vista

Prezada Senhora,

Corn minhas cordiais saudacöes e em atenção ao OfIcio n 2  515/2022-pf, que transcreve na integra

o Requerimento n 2  530/2022, que solicita esciarecimentos acerca do atendimento aos pacientes

COVID-19 no municipio de Casa Branca, informo que ate o momento, o CRCB - Centro de

Reabilitação de Casa Branca, está recebendo normalmente os pacientes que necessitam de

internacão em razão da COVID-19, sendo que na data de hoje, dois municipes sanjoanenes

permanecern hospitalizados na enfermaria do CRCB.

Inicialmente, o CRCB encerraria suas atividades no dia 31 de malo de 2022, porém após empenho

dos municipios pertencentes a ORS XIV através das reuniôes da Comissao Intergestores Regional -

CIR - e visita da Prefeita ao Paläcio dos Bandeirantes para realizar as tratativas necessárias

juntamente ao governador, o prazo de funcionamento do CRCB foi extendido ate o final de junho

de 2022.

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através deste Departamento Municipal de Saüde,

permanecerá não medinclo esforços para manter o funcionamento e expandir os leitos disponiveis

no referido nosocômio.

Sem mais, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

'Diretor Muni al de Saüde

Prefeitura M4,icipal  de São João da Boa Vista